
 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

 
COMUNE DI CHIUPPANO  

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 

Tel. 0445. 892375  

 

Ordinanza nr. 26/2020                        lì, 11/06/2020 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO ASSOCIATO  
 
Premesso che : 
- con deliberazione della Giunta comunale nr. 54 del 26/09/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di realizzazione di una rotatoria tra le vie Marconi, Rostone, Tedesca, Monte  Cengio - CUP 
I11B14000600006, redatto dall’ing. Livio Campagnolo con studio tecnico in via Meucci nr. 9 a Breganze 
(VI) - P.IVA 00767060247; 

- con determinazione del Dirigente del settore contabilità e finanze Responsabile della Centrale Unica di 
Committenza Thiene nr. 12 del 09/01/2020, i lavori denominati “L.R. 30/12/1991 nr. 39 art. 9 - interventi 
a favore della mobilità e della sicurezza stradale. Rotatoria all’intersezione tra le vie Tedesca, Marconi, 
Rostone e Monte Cengio” - CUP I11B14000600006 - CIG 8044651005, sono stati aggiudicati all’impresa 
individuale Tessari Lucindo con sede in via Belvedere nr. 36 ad Arcole (VR) - C.F. 
TSSLND59P02A374B - P.IVA 01752590230; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo del comune di Carrè nr. 73 del 
09/06/2020 la ditta Tessari Lucindo è stata autorizzata a subappaltare alla ditta Coop. Padana Stradale 
a.r.l con sede in via Pelosa nr. 14/A a Selvazzano Dentro (PD) - C.F. e P.IVA 00275470284, parte delle 
opere di scavi, demolizioni, rinterri, posa tubazioni, cordoli, casseri ed altre opere rientranti tutte nella cat. 
OG3; 

 
Dato atto che : 

- in data 20/05/2020 il Direttore dei Lavori ha provveduto alla consegna dei lavori come risultante da 
verbale sottoscritto dal D.L. e dal titolare della ditta appaltatrice sig. Tessari Lucindo; 

- il contratto d’appalto è stato stipulato in data 04/06/2020 con atto nr. 786 - Racc. nr. 211 di rep. del 
segretario comunale, registrato telematicamente a Vicenza (VI) il 04/06/2020 serie 1T nr. 14077; 

- l’inizio effettivo dei lavori da parte della ditta subappaltatrice è previsto il giorno LUNEDI’ 
15/06/2020 p.v.; 

 
Precisato la 1° fase dei lavori prevede l’interessamento delle seguenti strade comunali:  
- il tratto di via G Marconi compreso tra l’abitazione sita al civ. nr. 32 e l’incrocio semaforico con le vie 
Tedesca/Monte Cengio e la porzione di parcheggio pubblico antistante il cortile dell’abitazione stessa; 
- il tratto terminale di via Monte Cengio antistante il cortile dell’abitazione sita al civ. nr. 32 di via 
G.Marconi  e l’incrocio semaforico con le vie G.Marconi/Tedesca; 
- il marciapiede e parte della corsia destra di via Tedesca (nella direzione Zanè-Chiuppano), all’altezza 
dell’accesso carraio dell’abitazione sita al civ. nr. 9 sino all’accesso carraio (escluso) dell’abitazione sita al 
civ. nr. 10; 
 
omissis… 
 

ORDINA 
 
1. la modifica temporanea della circolazione stradale nell’incrocio tra le vie 

Tedesca/G.Marconi/Monte Cengio/Rostone di Carrè, a partire dal giorno VENERDI’ 12 GIUGNO 
2020 sino al completamento della 1° fase dei lavori denominati “L.R. 30/12/1991 nr. 39 art. 9 - interventi 
a favore della mobilità e della sicurezza stradale. Rotatoria all’intersezione tra le vie Tedesca, Marconi, 
Rostone e Monte Cengio”, come segue: 



 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

 
COMUNE DI CHIUPPANO  

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 

Tel. 0445. 892375  

 

- istituzione del divieto di sosta e di transito nel tratto di via G.Marconi compreso tra l’abitazione sita 
al civ. nr. 32 (garantendo comunque l’accesso ai residenti) e l’incrocio semaforico con le vie 
Tedesca/Monte Cengio; 

- istituzione del divieto di sosta e di transito nella porzione di parcheggio pubblico antistante il cortile 
dell’abitazione sita al civ. nr. 32 di via G.Marconi (limitatamente al tempo strettamente necessario 
all’esecuzione dei lavori); 

- istituzione del divieto di sosta e transito nel tratto di via Monte Cengio compreso tra il cancello 
pedonale (escluso) dell’abitazione sita al civ. nr. 32 di via G.Marconi e l’incrocio semaforico con le 
vie G.Marconi/Tedesca; 

- ripristino del doppio senso di circolazione nel tratto di via Monte Cengio compreso tra l’incrocio con 
via Pietrarossa e l’incrocio semaforico con le vie G.Marconi/Tedesca; 

- inversione del senso unico di circolazione nel tratto di via Monte Cengio compreso tra l’incrocio con 
via Pietrarossa e l’incrocio con via Olmo (ovvero il transito nella sola direzione di via Olmo) con 
istituzione di uno stop all’intersezione con via Olmo; 

- interruzione della pista ciclabile di via Monte Cengio (proveniente da nord) all’altezza dell’incrocio 
con via Pietrarossa; 

- chiusura del tratto di marciapiede di via Tedesca (ubicato sul lato destro per chi si dirige a 
Chiuppano), dall’accesso carraio dell’abitazione sita al civ. nr. 9 (lato opposto strada) e l’abitazione 
sita al civ. nr. 10 (ingresso carraio escluso); 

- modifica della programmazione del centralino semaforico per assicurare una adeguata 
regolamentazione del traffico della parte di intersezione non interessata dalla prima fase dei lavori;  

 
2. alla ditte Tessari Lucindo di Arcole (VR) - appaltatrice e Coop. Padana Stradale a.r.di Selvazzano Dentro 

(PD) - subappaltatrice: 
 che sia rispettato il disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di 

strada, da adottare per il segnalamento temporaneo del 10/07/2002 (G.U. n. 226 del 26/09/2002) per 
una adeguata segnalazione della presenza del cantiere e dei relativi mezzi che effettueranno delle 
manovre con possibili disagi e pericolo per la circolazione stradale; 

 di installare all’inizio dei lavori su tutto il cantiere (e rimuovere alla fine degli stessi) la prescritta 
segnaletica stradale mobile, al fine di evitare pericolo a persone e cose e che la stessa sia mantenuta in 
perfetta efficienza ai sensi dell’art. 5 - 6 - 7- 20 e 21 del D. Lgs 285/1992 del Codice della Strada e 
dagli artt. Dal 30 al 43 del D.P.R. n° 495/1992 (Regolamento); 

 di porre in opera tutti i necessari segnali di modifica della circolazione veicolare, ciclabile, pedonale 
oltre che di preavviso di deviazione del traffico, in osservanza di quanto precisato nel precedente 
punto 1); 

 
omissis… 
 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   TECNICO MANUTENTIVO ASSOCIATO 

                           F.to Toniolo geom. Giovanni 


